Fixa eaZen&io para PZe -
bise i to  no Distrito de
Juty .

O -10 TRIBUNAL REGIONAL ELEI"0RAL DO ESTADO

DE YATO GROSSO IK) SUL, no uso d e  suas  a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  d e  con -

formidade com o que f i c o u  dec id ido  em sessão  p l e n á r i a  r e a l i z a d a

n e s t a  d a t a ,  tendo em v i s t a  a  s o l i c i t a ç ã o  da ~ s s e m b l é i a  L e g i s l a t i  -
v a  Es tadual  cont ida  no o f í c i o  GP n0 310187,

R E S O L V E :

A r t .  l ?  - Designar o d i a  29 d e  Novembro de  1987,

para  r e a l i z a ç ã o  da consul ta  p l e b i s c i t á r i a  no D i s t r i t o  d e  J u t y  ,
per tencente  28a. Zona E l e i t o r a l  - ~ a a r a p ó .

A r t .  20 - Fixa r  o s egu in t e  ca l endá r io  E l e i t o r a 2

Dia 05 de Novembro - Quinta F e i r a

24 d i a s  a n t e s

1. Encerramento do prazo para  o J u i z  E l e i t o r a l  i n d i c a r  ao Tr ibu

na1 Regional E l e i t o r a l  os nomes dos componentes da  Jun ta  Apurado -
r a .

D i a  10 de Novembro - Terça-Feira

19 d i a s  a n t e s

1. Encerramento do prazo para  publ icação no Tr ibunal  Regional  - E
l e i t o r a 1  dos nomes de  pessoas ind icadas  pe lo  J u i z  E l e i t o r a l  para

compor a  Jun ta  Apuradora.

2. A p a r t i r  d e s t a  d a t a ,  o  c a r t ó r i o  E l e i t o r a l  deverá permanecer - a
b e r t o  aos sábados, domingos e  f e r i a d o s .

RESOL. n0 67 - f l s .  2

Dia 15 d e  Novembro - Domingo

14 d i a s  a n t e s

1. Data da nomeação dos Membros da Jun ta  Apuradora pe lo  Tr ibunal

Regional E l e i t o r a l .

Dia 17 de Novembro - Terça-Feira

12 d i a s  an t e s

1. Último prazo para  o e l e i t o r  j u s t i f i c a r  pe ran te  o J u i z  E l e i t o -

r a l  a sua r e s i d ê n c i a  há mais de 01 (um) ano no município quando

do t í t u l o  não cons t a r  t a l  c i r cuns t ânc ia .

Dia 19 de  Novembro - Quinta-Feira

10 d i a s  a n t e s

1. Data em que 2s  14:OO horas ,  em audiênc ia  púb l i ca ,  s e r á  p r o c l a  -
mado o número d e  e l e i t o r e s  ap tos  a v o t a r  no Plebisci to ,comunican -
do-se ao T.R.E.

2. Data em que deverão s e r  designados os  l o c a i s  d e  votação e da

nomeação pe lo  J u i z  E l e i t o r a l ,  em audiênc ia  públ ica ,  dos Yembros

da Mesa Receptora de  votos .

Dia 21 de  Novembro - sábado

8 d i a s  a n t e s

1. Encerramento do prazo para  os  P a r t i d o s  ~ o l ~ t i c o s  reclamaremda

nomeação dos Membros da Mesa Receptora (CÕd. ~ l e i t  . a r t .  121) .

2. Encerramento do prazo para  os  Membros da  Mesa Receptora r e -

cusarem a nomeação ( ~ Ó d . ~ l e i t . a r t . l 2 0  - 5 40).

Dia 23 de  Novembro - Segunda-Feira

6 d i a s  a n t e s

1. Encerramento do prazo para  o J u i z  E l e i t o r a l  comunicar ao T r i  -
bunal Regional E l e i t o r a l ,  o s  nomes dos e sc ru t inadores  que houver

nomeado e para  publ icação,  mediante e d i t a 1  a f ixado  no c a r t ó r i o

E l e i t o r a l ,  da composição da Jun ta  Apuradora (Cod.Ele i t . a r t .  39).

RESOL. n? 67 - f l s .  3.

2. Encerramento do prazo pa ra  o J u i z  comunicar aos  chefes  das

r e p a r t i ç õ e s  púb l i ca s  e aos  p r o p r i e t á r i o s  , a r r e n d a t á i i o s  ou:admi -
n i s t r a d o r e s  das  propriedades p a r t i c u l a r e s ,  a reso lução  de

que serão  os  r e s p e c t i v o s  e d i f í c i o s  ou p a r t e  d e l e s ,  u t i l i z a d a s

para ofuncionamento das  Mesas Receptoras ( c Ó d . ~ l e i t  . a r t .  137).

Dia 25 d e  Novembro - Quar ta -Fe i ra

4 d i a s  an t e s .

1. Data a p a r t i r  do qual  e a t é  48 horas  após o P l e b i s c i t o ,  ne

nhum e l e i t o r  s e r  preso ou de t ido ,  s a lvo  em f l a g r a n t e  ,
ou em v i r t u d e  de  sentença c r imina l  condenatória ,  por crime - i
na f i ançáve l ,  ou a inda ,  por d e s r e s p e i t o  a sa lvo  conduto (C0d.E -
l e i t .  a r t .  236).

Dia 26 de  Novembro - Quinta-Feira

3 d i a s  a n t e s

1. Encerramento do prazo para  o J u i z  E l e i t o r a l  remeter  ao P r e  -
s i d e n t e  de Mesa r ecep to ra  d e  vo tos  a urna e o m a t e r i a l  d e s t i -

nado votação ( ~ Õ d . ~ l e i t . a r t .  133).

2. início do prazo d e  va l idade  d e  sa lvo  conduto expedido p e l o

J u i z  E l e i t o r a l  ( ~ Ó d . ~ l e i t . a r t .  235, parágrafo  Único).

Dia 27 de  Novembro - Sexta-Feira

2 d i a s  a n t e s

1. Prazo a p a r t i r  do qua l  o P re s iden te  da Mesa Receptora que
não t i v e r  recebido  a urna e o m a t e r i a l  deverá  d i l i g e n c i a r  p+
r a  o seu recebimento ( ~ Ó d . ~ l e i t . a r t .  133, 5 20).

Dia 28 de Novembro - sábado

1 d i a  a n t e s

1. Data em que deverão s e r  r eco lh idos  os  t í t u l o s  nos leprosá-

r i o s  para  serem des in fe t ados .

Dia 29 de Yovembro - Domingo

1. ~ n s t a l a ç ã o  da  seção (CÓd. E l e i t . a r t . 1 4 2 )  à s  7:00 horas  da

manhã.

RESOL. n0 67 - f l s .  4.

2. início do recebimento d o s  v o t o s  (CÓd.Elei t .ar t .144)  2s 8:00

h o r a s  d a  manhã.

3.  Encerramento d a  v o t a ç ã o  ( C Ó d . ~ l e i t . a r t . l 4 4  e 153) 2s 17:00

h o r a s .

D i a  30 d e  Novembro - Segunda-Feira

1 i d i a  d e p o i s

1. 1nTcio d a  apuração (CÓd.Elei t .ar t .159)  à s  8:00 h o r a s .

2 .  Data  em que,  até à s  12:OO h o r a s  o  J u i z  d e v e r á  comunicar ao

T r i b u n a l  Regional  E l e i t o r a l  as seções  que não puderam r e a l i z a r

o  P l e b i s c i t o .

D i a  1 d e  Dezembro - Terça-Fe i ra

2  d i a s  d e p o i s

1. ~ é r m i n o  do p e r í o d o  de  v a l i d a d e  do s a l v o  conduto expedido p e

10 J u i z  E l e i t o r a l  ou P r e s i d e n t e  d a  Mesa Recep tora  (CÓd. E l e i t .

ar t  .235, p a r á g r a f o  Único).

2. Encerramento do p r a z o  d e n t r o  do q u a l  nenhum e l e i t o r

s e r  p r e s o  ou d e t i d o ,  s a l v o  em f l a g r a n t e  d e l i t o ,  ou e m  v i r t u d e

d e  s e n t e n ç a  c r i m i n a l  c o n d e n a t ó r i a  p o r  cr ime i n a f i a n ç á v e l ,  ou

a i n d a ,  por  d e s r e s p e i t o  a  s a l v o  conduto ( ~ Ó d . E l e i t . a r t . 2 3 6 ) .

3 .  Encerramento do p r a z o  p a r a  conc lusão  dos  t r a b a l h o s  d e  a p u r a  -

ção d a  J u n t a  Apuradora (CÓd . E l e i t .  a r t  . l 5 9 )  .
D i a  2 d e  Dezembro - Quar ta -Fe i ra

3  d i a s  d e p o i s

1. Encerramento do p r a z o  p a r a  o s  ~ e s á r i o s  que abandonarem o s

t r a b a l h o s  d u r a n t e  o  P l e b i s c i t o ,  r equere rem j u s t i f i c a ç ã o  (C6d.E -
l e i t . a r t . 1 2 4 ,  5 40) .

2. Da ta  em que o  J u i z  d e v e r á  a f i x a r  c ó p i a  d a  A t a  F i n a l  para - e
xame dos  i n t e r e s s a d o s .

3 .  Encerramento do p razo  p a r a  a reclamação dos  i n t e r e s s a d o s .

Dia  3  d e  Dezembro - Quin ta -Fe i ra

4  d i a s  d e p o i s

1. Data em que a  J u n t a  d e v e r á  d e c i d i r  s o b r e  as rec lamações  - a
p r e s e n t a d a s .

RESOL. n? 67 - f l s .  5

2. Encerramento do prazo em que a Jun ta  deverá remeter  ao T r i  -
bunal Regional E l e i t o r a l ,  cópia  da Ata Geral do P l e b i s c i t o  de

vidamente au t en t i cada  pe lo  Ju i z .

Dia 4 de Dezembro - Sexta-Feira

5 d i a s  depois

1. ~ n c e r r a m e n t o  do prazo para  a r e a l i z a ç ã o  do P l e b i s c i t o  nas

seções onde não s e  rea l izaram.

SALA DAS SESSÕES, em Campo Grande, aos  quz
t r o  d i a s  do mês de  novembro de 1987.

DE SEMBAR

DOUTOR LUIZ

LVA AMARILLA

Pres iden te

Vice-presidente

J u i z  Fede ra l

J u r i s t a

J u r i s t a

J u i z  de  D i r e i t o

J u i z  de  D i r e i t o

Procurador Regio -

		2023-06-19T14:16:30-0400
	ELAINY AKAMINE FRANCA:06040070